WWW.OPOVO.COM.BR .

SEGUNDA-FÉIRA
FORTALEZA CEARA -19 DE JUNHO In 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma
público que no dia 20 de junho de 2023, às 09:00 horas; esteie abrindo as propostas de preços
referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Ne ST-TP001/2023, cujo objeto é
CONSTRUÇÃO DE UM IMÓVEL RESIDENCIAL COM DOIS QUARTOS PARA FIM DE DOAÇAO NO
MUNICIA° DE NOVA RUSSAS, EMBASADO NA LEI MUNICIPAL Ne 1.396 DE 1.5 DE JUNHO DE
2022. Nova Russas/CE, 11.06.2023. Nina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE
EDITAL A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o ns
008/2023 - PMC, cujo objeto é a contrataça de prestação de serviços de orientação,
acompanhamento e gerenciamento para realização de licitações e contratos, tipo Menor Preço,
com data de abertura mamada para o dia 04 deejulho de 2023, às 09:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167.
Çetarina-CE, ,19 de junho de 2023. A COMISSÃO.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2023_06.16.1. O Pregoeiro oficial do Município de Várzea Alegre, Estado do
Ciará, torna público, 'que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma
eletninica: www.portaidevarzeaalegrece.comer. com suporte técnico do sistema GM Tecnologia
Mel Tecnologia 8, Informação Lida, certame Is lotar  na' modalidade Pregão n° 2023.06.16.1,

em sua forma eletrônica, cujo objeto é a Contratação de serviços de confecção de fardamento
destinado ao atendimento das necessidades de Escalava Creches da Rede Pública Municieal de

Ensino de Várzea Alegre- CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocató-
rio e seus anexos, com abertura mareada para o dia 03 de Julho de 2023. a partir das 0950
horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20 de Junho de
2023, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos:
www.portatdevarzeaalegrece.com.be www.tce.ce.goebr/licitacoes. wwwearzeaalegre.ce.go-
v.br. Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone 1881 9 9839-7074. Várzea Alegre/CE.
16 de Junho de 2923. Everton Clementina de Sousa - Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO hl*
2923.06.14.4 - PREGÃO ELETRÔNICO PP 2023.05.05.1. O Município de Várzea Alegre,
através da Secretaria de Cultura e Turismo eu empresa )(Te EMPREENDIMENTO LTDA ME.
Objeto: Contratação de serviços especializados, a serem prestados na produção e
realização de eventos tradicionais do calendário cultural e outros formatos.de eventos do
Municipio de Várzea Alegre - CE, com fins de atender as necessidades da Secretaria de
Cultura e Turismo, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor TotaL
de R$ 300.840.00 (trezentos mil oitocentos e quarenta reais). Vigência do Coetratm 31 de
dezembro de 2023. Signatários: Antõnia Pereira de Oliveira e X7e EMPREENDIMENTO LTDA
ME. Data de Assinatura do Contrato: 14 de junho de 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO 41*
2022.06.14.2 - PREGÃO ELETRÔNICO N* 2023.05.05.1. O Munkipio de Várzea Alegre,
através da Secretaria de Cultura e Turismo e a empresa RANIELA ALVES DA SILVA DE
SOUSA - ME. Objeto: Contratação de serviços especializados, a serem prestados na
produção e realizaçào de eventos tradicionais do calendário cultural e outros formatos de
eventos do Município de Várzea Alegre - CE, com fins de atender as necessidades da
Secretaria de Cultura e Turismo, conforme especificações constantes no Edital Convocató-
rio, Valor Total: de R$ 151.900,00 (cento e cinquenta e um mil novecentos reais). Vigência do
Contrato: 31 de dezembro de 2023. Signatários: Antônia Pereira de Oliveira e Raniela Alves
da Silva Sousa - ME. Data de Assinatura do Contrato: 14 de junho de 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - RESULTADO DO JULGAMENTO
DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Catarina,
através da Comissão Permanente de' Licitação, torna público para fins de intimação e
conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da
Tomada de Preços o ne 006/2023 -SMS cujo objeto da Aquisição de DIETA ENTERALPara suprir
as necessidades de pacientes em estado paliativos junto a Secretaria Municipal de Saúde de
Catarina, conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. EMPRESAS COM PROPOSTAS
CLASSIFICADAS: Cralab Saúde Atacado Ieda, vencedorados itens:02, 03, 04, 07 e 08 e
Prohospital Comércio Holanda Ltda, foi a vencedora dos itens: 01,0S, 06, 09, 10 e 1.1. É o
RESULTADÓ, fica a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art.
109, Inciso I, Alfnea la" da Lei de Licitações. Mais inforMações pelo telefone (0XX88)
3556-1167. Catarina - CE, 16 de junho de 2023. Luiz Artemar Rodrigues Martins.

CAIXA MINISTÉRIO DA
FAZENDA

OiRg? DE VENDA

GOVERNO FEDERAL

~1- 1
...Ao e RECONSTRUÇÂO

Edital de Leilão Público n° 3105/0223.-CPA/RE - 1° Leilão e
n° 3106/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÓMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço
constante do anexo e, deste Edital. no estado fisico e de ocupação em que se
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária.
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leitão Público • Condições Básicas, do qual é parte
integrante o presente aliso de Venda, estará á disposição dos interessados de 18106/202e
até 18/07/2023, no primeiro leilão, e de 28107/2023 até 02/08/202e no segundo leilão, em
horário bancário. nas Agencias da CAIXA em todo território nacional e no escritório do leiloeiro
Sr. PAULO CESAR AGOSTINHO, Endereço Rua lace Pereira lima, 506.- Sala 102. Belo
HorizonteaNG - CEP: 31140540, Fones (31) 25550211 1(31) 997525211ee atendimento de
segunda a sexta das CefrOh as 17:00h. sito: vfeee eacetinholeiloes  çom.bt„ O Edital estará
disponível também no sito: vevw caixa nov beenoveiscaixe. O 1* Leilão realizar-se-e no dia
19/07/2023 às 10h (horário de BraeiliaL e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2°
Leilão no dia 0e/08/2023,. ás 105 /horário de Brasília) ambos exclusivamente no sito do
leiloeiro yeeweesostinholeiloes.combe

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO' CR MANUTENÇÃO DE BENS

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL .DE FORQUILHA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO hl' 2023.05.31.01-PE. 0(A) CÂMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA,
através do(a) seuma) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:0055, do dia 30 de junho de
2023, no endereço eletrônico heese/comprae.m2atecnoloceia.com.bre PREGÃO ELETRÔNICO ri'
2023.05.31.01-PE. Objeto; AciuisiçÃo DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE FORQUILHA. O edital e seus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos h8pselcomprasen2atecnologia.com.bre Infonnaçees
pelo telefOne:- No endereço: Avenida Criança Dente Valerio, N°481, Altos, CEP: 6211500,. Forquilha/
CE, 19 de junho de 2023. Tainara Sales Brandão - Pregoeiro(a).

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUMNGA - EXTRATO DO CONTRATO
ele 2023.04.28.001- SEDUC. Contratante: Município de Ibicuitinga, Rua Edval Mala da Silva-16,
Centre. Ibicuitinga-CE, CNPJ n° 12.4e1.64612001-55. Objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de material permanente para atender a demanda da Secretaria de Educação
do Município de Ibicuitinga-CE. Contratada: JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS
LTDA. Ceifei 26.383.16810001-17. Valor Global: RS 96,708,00 (noventa e seis mil e setecentos
e oito mais). Fundamento Legal: Pregão Eletrônico N° 2107.01-2022-SRP-PE. Prazo: 31/12/2023.
Origem dos RecursoS: 10.02.12.361.0003.2.050; Elemento de Despesa: 4490.52.03. Data da
Assinatura: lbicuitinga. 28 de abril de 2023. Signatájos: Contratante: Francisco Ricardo Pinheiro
Nobre. Ordenador de despesa. Contratado: .10 TELEFONIA ELETROS MÓVEIS & SERVIÇOS LTDA. IESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE- EXTRATO DO CONTRATO N*1

2023.06.14.3 - PREGÃO ELETRÔNICO PP 2023.05.05.1. O Morticinin V.,"4,pn

,z\s\\SSAo

'çj w<Sc%)
A

9

Estado do a ittikrAcipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico IP 1 23- P. bjelo: Registro de Preço visando a contrafação de
empresa especializatlesee.eetelgçeo de serviço de gerenciamento de sistema informatizado e
integrado com utilização de cartões magnéticos microprocessados seou com chip, ou tecnologia

fornecimento similar, para e reposição de peças (baterias, pneus, acessórios em geral, peças
m geral para rnanuteeção preventiva e corretiva na rede de estabelecimentos credenciadas da

contratada, para atender a atual frota de veicules e outros que porventura forem adquiridos
durante a vigência do contrato, pertencentes es Secretarias da Prefeitura Municipal de

acatuba. Pregoeira dé Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que

E

P
é dia 30 de de 2023, o Junho às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as

propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "httpselnovobbmnetcom.br"
Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço
eletrónico acima mencionado e também no sito do www.toe.oregoebreicitações. Quaisquer
informações serão prestadae pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 ás 14:00
horas). Iara Lopes de Aquino -Pregoeira. Paca tuba - Ce, 16 de junho de 2023. •

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretana de Educação e Cultura, torna
público, que apôs anáise das propostas da Tomada de Preço Ne 2023.03.15.002 com fins à
contratação de empresa para reforma do anexo da Escola Nazaré Farias de Uma do Distrito de
taipaba na Cidade de Pacajus CE, apurou-se que as empresas; Clezinaido S de Almeida
Construções EPP, EiCtfOCaMPO Serviços e Construções LIDA, FCS Construções e Serviços
TDA.Seg-Norte Construções e Serviços EIREU e RPS Construção de Ed Meios e Projetos LTDA,

tiveram suas propostas elassi ficadas. A licitante RPS Construção de Edificies e Projetos LTDA, foi
celerada vencedora como valor global de R$ 626.238,39 (seiscentos e vinte e seis ml, duzentos

e trinta e oito reais e trinta e nove centavos). Fica aberto° prazo recursal previsto no art. 109, inciso
I, alínea "b" da Lei ra 8.665/93, estando os autos á disposição dos Interessados para vistas.
Pacajus -CE, 15 de junho de 2023. José Darlan Cosmo de Olivotira-Secretário Municipal.

Estado cio Ceará-Prefeitura Municipal de Pacajus.APrefeiture Municipal de Paceius-CE, avisa
que no dia.30 de junho de 2023, às 9:00h, realizará Pregão Eletrónloo N° 2023.06.12.01, do tipo
Menor Preço Global Por Lote, com fins de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições
de medicamentos para atenderas necessidades da Secretaria de Saúde de Pacajus/CE, conforme
edital, disponível na Sede da Comissão e nos Mies: hapeemuniciplosece.ce.gov.breicitacoes,
https://www.pacajus.ce,gov.bd e https://novobbmnelcombre Pacajus, 15 de Junho de 2023.
Marta Mu niz de Menezes Barreiro, Secretária de Saúde.

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa
que no dia 05 de julho de 2023 às 9:00h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N°
2023.06.07.001, do tipo Menor Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma
e ampliação do CEI (Centre de Educação Infantil) Minha Infânda no Bairro Aldeia na Cidade de
Pacajus/CE, conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos ages:
https:MIcitacoesice.ce.gov.br/ e https://www.pecajus.ce.gov.bri. José Darlan Cosmo- de
Oliveira -Ordenador de Despesas. Pacajim-C E, 16 de junho de 2023.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato das Atas de Registro de
Preços n's 2023.06.14.01ISMS; 2023.06.14.02/5MS e 2023.06.14.03ISMS - Pregão
Eletrônico n° 2023.02.03.01 /PE/SRP. órgão Gerenciador: Secretaria de Salde: Empresas
Detentoras do Registro de Preços: VR Medicamentos Comercio e Consultoria erro Saúde
LTDA, vencedora doe lotes 01 e 05 no valor total de (R$ 580.993,00); OS DIstrOauldora de
Material Medico LTDA ME, vencedora dos lotes 02,04,06 e 08 no valortotal de (R$ 313.325,36)
e.) & G Pharma Distribuidora de Medicamentos EIRELI. vencedora dos lotes: 03 e 07 no valor
total de (RS 130.999,65). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Material Odontologia) para atender as demandas da Secretaria de
Saúde do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do órgão Gerenciador Maria
Evánia Sousa Furtado. Representantes das Empresas Detentora do Registro de Preços: Ciro
AJencar de Andrade; Kildery Faustino Advincula Moura e Marcia Costa Forti. Data da
assinatura: 14 de Junho de 2023. ,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Licitação - Pregão
Eletrônico N° 2023.1506.001/SECSA, O Município de Limoeiro do Norte, através do seu
Pregoeiro, torna público aos Interessados que realizará Pregá o Eletrônico N.
2023.1606.001ISECSA, para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
materiais para atender às exigências do programa "saúde com agente" na qualificação de
eeentes comunitários de saúde (ACS) e Agentes de Combate a Endemias (AGE), de interesse da
Secretaria deSaide de Limoeiro do Norte-CE. A partir Da data 20 de junho de 2023, às 09:00min,
hnrãrin de firaRilia .st ah.rtn n nr.,-, n,.., r.nr,c..nreb.nèn e, ................... ....... —,......